

证券代码:688575 证券简称:亚辉龙 深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报表是否经审计
是 否
四、主要财务数据
主要会计数据和财务指标
单位:元、币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	309,120,920.20	19.28	857,227,530.33	20.80
归属于上市公司股东的净利润	66,387,457.14	37.16	154,949,087.98	3.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,377,205.27	33.16	140,865,553.89	7.00
经营活动产生的现金流量净额	本适用	不适用	128,618,307.59	-18.44
基本每股收益(元/股)	0.16	23.28	0.41	-0.45
稀释每股收益(元/股)	0.16	23.28	0.41	-0.45
加权平均净资产收益率(%)	4.64	减少 2.23 个百分点	14.27	减少 0.7 个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	35.34,590.37	10.97	103,427,658.79	42.12
研发投入占营业收入的比例(%)	11.43	增加 0.07 个百分点	12.07	增加 1.1 个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	1,944,991,991.06		1,323,422,336.80	47.72
归属于上市公司股东的所有者权益	1,463,959,550.01		767,791,473.61	90.68

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
非经常性损益项目和金额
单位:元、币种:人民币

项目	本期金额	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照确定的标准定额或定量支持企业开展的政府补助)	4,798,954.78	14,670,042.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	126,720.11	40,727.64	
少数股东权益影响额(税后)	1,366,709.73	2,623,852.26	
所得税影响额(税后)	125,143.95	1,149,911.69	
合计	7,010,251.47	14,663,533.47	

对公司发行及持有公司债券的情况进行解释性公告第1号——非经常性损益中列示的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

一、股本信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	7,193	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用			
报告期末表决权恢复的优先股股东总数 <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td>	0	0	0			
前十名普通股股东持股情况 <td></td> <td></td> <td></td>						
股东名称 <td>股东性质<td>持股数量<td>持股比例(%)<td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td></td></td></td>	股东性质 <td>持股数量<td>持股比例(%)<td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td></td></td>	持股数量 <td>持股比例(%)<td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td></td>	持股比例(%) <td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td>	持有有限售条件的股份数量 <td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td>	包含回购专户的股份数量 <td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td>	质押、冻结或司法冻结的股份数量
招商局	境内自然人	158,687,660	9.18	158,687,660	158,687,660	0
深圳市前海惠众实业投资有限公司	境内非国有法人	33,175,300	3.49	33,175,300	33,175,300	0
招商局	境内自然人	14,455,000	1.57	14,455,000	14,455,000	0
招商局股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	12,496,750	1.39	12,496,750	12,496,750	0
招商局	境内非国有法人	11,707,500	1.26	11,707,500	11,707,500	0
招商局	境内自然人	11,200,000	1.27	11,200,000	11,200,000	0
招商局	境内自然人	9,625,000	2.38	9,625,000	9,625,000	0
招商局	境内非国有法人	9,625,000	2.38	9,625,000	9,625,000	0
招商局	境内非国有法人	9,100,000	2.25	9,100,000	9,100,000	0
招商局	境内非国有法人	7,632,240	1.88	7,632,240	7,632,240	0

二、其他重要事项
需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用

四、季度财务报表
(一)资产负债表
适用 不适用

(二)财务报表合并资产负债表
编制单位:深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司
单位:元、币种:人民币

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	调整数
流动资产:	1,971,691,261.30	1,352,362,471.03	
货币资金	1,463,959,550.01	767,791,473.61	
应收账款	28,807,911.71	28,471,819.75	
预付款项	19,791,110.08	18,343,430.08	
其他应收款	32,690,904.30	14,994,342.33	
存货	1,654,991,159.16	1,333,422,336.84	
流动资产合计	1,971,691,261.30	1,352,362,471.03	
非流动资产:	2,019,863.28	3,750,688.38	
长期股权投资	66,086,481.24	67,390,688.38	
固定资产	3,967,679.31	3,967,679.31	
无形资产	1,968,722.73	1,968,722.73	
递延所得税资产	2,068,500.00	2,068,500.00	
非流动资产合计	2,019,863.28	3,750,688.38	
资产总计	1,973,711,124.58	1,356,113,159.41	
流动负债:	1,102,779,728.00	9,134,855.75	
短期借款	18,368,538.00	18,368,538.00	
应付账款	1,084,411,190.00	1,084,411,190.00	
预收款项	1,000,000.00	1,000,000.00	
应付职工薪酬	1,000,000.00	1,000,000.00	
应交税费	1,000,000.00	1,000,000.00	
其他应付款	1,000,000.00	1,000,000.00	
流动负债合计	1,102,779,728.00	9,134,855.75	
非流动负债:	916,385.28	916,385.28	
长期应付款	916,385.28	916,385.28	
非流动负债合计	916,385.28	916,385.28	
负债合计	1,103,696,113.28	10,051,241.03	
所有者权益(或股东权益):	869,015,011.30	1,346,061,918.38	
实收资本(或股本)	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
资本公积	0.00	0.00	
盈余公积	0.00	0.00	
未分配利润	518,953,092.92	0.00	
所有者权益(或股东权益)合计	869,015,011.30	1,346,061,918.38	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,973,711,124.58	1,356,113,159.41	

2021年10月30日

公司负责人:宋永波 主管会计工作负责人:庞世洪 会计机构负责人:林润华

(一)2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
适用 不适用

合并资产负债表

编制单位:深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司
单位:元、币种:人民币

项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
流动资产:	1,352,362,471.03	1,352,362,471.03	
货币资金	767,791,473.61	767,791,473.61	
应收账款	28,471,819.75	28,471,819.75	
预付款项	18,343,430.08	18,343,430.08	
其他应收款	14,994,342.33	14,994,342.33	
存货	1,333,422,336.84	1,333,422,336.84	
流动资产合计	1,352,362,471.03	1,352,362,471.03	
非流动资产:	3,750,688.38	3,750,688.38	
长期股权投资	67,390,688.38	67,390,688.38	
固定资产	3,967,679.31	3,967,679.31	
无形资产	1,968,722.73	1,968,722.73	
递延所得税资产	2,068,500.00	2,068,500.00	
非流动资产合计	3,750,688.38	3,750,688.38	
资产总计	1,356,113,159.41	1,356,113,159.41	
流动负债:	9,134,855.75	9,134,855.75	
短期借款	18,368,538.00	18,368,538.00	
应付账款	1,084,411,190.00	1,084,411,190.00	
预收款项	1,000,000.00	1,000,000.00	
应付职工薪酬	1,000,000.00	1,000,000.00	
应交税费	1,000,000.00	1,000,000.00	
其他应付款	1,000,000.00	1,000,000.00	
流动负债合计	9,134,855.75	9,134,855.75	
非流动负债:	916,385.28	916,385.28	
长期应付款	916,385.28	916,385.28	
非流动负债合计	916,385.28	916,385.28	
负债合计	10,051,241.03	10,051,241.03	
所有者权益(或股东权益):	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
实收资本(或股本)	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
资本公积	0.00	0.00	
盈余公积	0.00	0.00	
未分配利润	0.00	0.00	
所有者权益(或股东权益)合计	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,356,113,159.41	1,356,113,159.41	

2021年10月30日

公司负责人:宋永波 主管会计工作负责人:庞世洪 会计机构负责人:林润华

(一)2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
适用 不适用

合并资产负债表

编制单位:深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司
单位:元、币种:人民币

项目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
流动资产:	1,352,362,471.03	1,352,362,471.03	
货币资金	767,791,473.61	767,791,473.61	
应收账款	28,471,819.75	28,471,819.75	
预付款项	18,343,430.08	18,343,430.08	
其他应收款	14,994,342.33	14,994,342.33	
存货	1,333,422,336.84	1,333,422,336.84	
流动资产合计	1,352,362,471.03	1,352,362,471.03	
非流动资产:	3,750,688.38	3,750,688.38	
长期股权投资	67,390,688.38	67,390,688.38	
固定资产	3,967,679.31	3,967,679.31	
无形资产	1,968,722.73	1,968,722.73	
递延所得税资产	2,068,500.00	2,068,500.00	
非流动资产合计	3,750,688.38	3,750,688.38	
资产总计	1,356,113,159.41	1,356,113,159.41	
流动负债:	9,134,855.75	9,134,855.75	
短期借款	18,368,538.00	18,368,538.00	
应付账款	1,084,411,190.00	1,084,411,190.00	
预收款项	1,000,000.00	1,000,000.00	
应付职工薪酬	1,000,000.00	1,000,000.00	
应交税费	1,000,000.00	1,000,000.00	
其他应付款	1,000,000.00	1,000,000.00	
流动负债合计	9,134,855.75	9,134,855.75	
非流动负债:	916,385.28	916,385.28	
长期应付款	916,385.28	916,385.28	
非流动负债合计	916,385.28	916,385.28	
负债合计	10,051,241.03	10,051,241.03	
所有者权益(或股东权益):	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
实收资本(或股本)	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
资本公积	0.00	0.00	
盈余公积	0.00	0.00	
未分配利润	0.00	0.00	
所有者权益(或股东权益)合计	1,346,061,918.38	1,346,061,918.38	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,356,113,159.41	1,356,113,159.41	

2021年10月30日

公司负责人:宋永波 主管会计工作负责人:庞世洪 会计机构负责人:林润华

(一)2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
适用 不适用

合并资产负债表

编制单位:深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司
单位:元、币种:人民币

2021年10月30日

公司负责人:宋永波 主管会计工作负责人:庞世洪 会计机构负责人:林润华

(一)2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况
适用 不适用

合并资产负债表

编制单位:深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司
单位:元、币种:人民币

2021年10月30日

公司负责人:宋永波 主管会计工作负责人:庞世洪 会计机构负责人:林润华

证券代码:688408 证券简称:中信博 江苏中信博新能源科技股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报表是否经审计
是 否
四、主要财务数据
主要会计数据和财务指标
单位:元、币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	122,142,238.44	18.86	376,647,760.04	-5.84
归属于上市公司股东的净利润	16,864,836.32	-72.83	52,328,247.52	-69.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,080,182.21	不适用	11,638,352.92	-92.60
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-165,742,797.07	不适用
基本每股收益(元/股)	0.12	-79.66	0.39	-76.20
稀释每股收益(元/股)	0.12	-79.66	0.39	-76.20
加权平均净资产收益率(%)	3.68	减少 3 个百分点	11.11	减少 3.32 个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	37.807,273.52	48.50	160,975,537.58	18.65
研发投入占营业收入的比例(%)	6.42	增加 1.12 个百分点	3.30	增加 0.14 个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	4,472,185,112.75		4,663,934,860.98	4.40
归属于上市公司股东的所有者权益	1,476,342,114.48		2,482,272,171.17	-40.24

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
年初至报告期末研发投入金额为 0,979,537.58 元,占营业收入比例为 5.30%,比上年同期增加 1.12 个百分点,主要系公司积极推动多晶硅电池研发,智能制造、BIPV 产品技术研发,研发投入不断加大。截止本报告期末公司总人数为 1127 人,研发人员 194 人,公司有效专利 256 项,其中发明专利 27 项。

(一)经常性损益项目和金额
单位:元、币种:人民币

项目	本期金额	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照确定的标准定额或定量支持企业开展的政府补助)	43,273.83	1,860.68	单位固定资产
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	236,560.30	10,266,322.82	收到各类型政府补助
归属于母公司股东的净利润	18,515,075.81	33,719,028.53	主要系折旧计提
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,515,075.81	33,719,028.53	主要系折旧计提
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	主要系本期材料采购增加,应对材料价格波动以及本期采购付款比例较上年同期上升
基本每股收益(元/股)	-76.22	-76.22	主要系报告期内净利润较上年同期下降
加权平均净资产收益率(%)	减少 13.32 个百分点	减少 13.32 个百分点	主要系报告期内净利润较上年同期下降
研发投入占营业收入的比例(%)	37.807,273.52	48.50	主要系本期研发投入增加,应对材料价格波动以及本期采购付款比例较上年同期上升
研发投入占营业收入的比例(%)	6.42	11.24	主要系本期研发投入增加,应对材料价格波动以及本期采购付款比例较上年同期上升
总资产	4,472,185,112.75	4,663,934,860.98	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,476,342,114.48	2,482,272,171.17	

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列示的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

一、股本信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	6,664	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用			
报告期末表决权恢复的优先股股东总数 <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td>	0	0	0			
前十名普通股股东持股情况						
股东名称 <td>股东性质<td>持股数量<td>持股比例(%)<td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td></td></td></td>	股东性质 <td>持股数量<td>持股比例(%)<td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td></td></td>	持股数量 <td>持股比例(%)<td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td></td>	持股比例(%) <td>持有有限售条件的股份数量<td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td></td>	持有有限售条件的股份数量 <td>包含回购专户的股份数量<td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td></td>	包含回购专户的股份数量 <td>质押、冻结或司法冻结的股份数量</td>	质押、冻结或司法冻结的股份数量
招商局	境内自然人	158,687,660	9.18	158,687,660	158,687,660	0
深圳市前海惠众实业投资有限公司	境内非国有法人	33,175,300	3.49	33,175,300	33,175,300	0
招商局	境内自然人	14,455,000	1.57	14,455,000	14,455,000	0
招商局股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	12,496,750	1.39	12,496,750	12,496,750	0
招商局	境内非国有法人	11,707,500	1.26	11,707,500	11,707,500	0
招商局	境内自然人	11,200,000	1.27	11,200,000	11,200,000	0</